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ANNOTATSIYA  
Mazkur maqolada interfaol o‘qitish usullari orqali tarix yo‘nalishi talabalari orasida ingliz 

tilida o‘qish ko‘nikmasini shakllantirish va rivojlantirish masalalari yoritiladi. Shuningdek, o‘qish 
ko‘nikmasining komponentlari, tarixiy matnlar bilan ishlashda yuzaga keladigan muammolar, 
interfaol metodlarning turlari va ularning amaliy natijalari tahlil qilinadi. 
Kalit so‘zlar: o‘qish ko‘nikmasi, interfaol metodlar, ingliz tili, tarixiy matn, til kompetensiyasi, 
kontekst, tahlil, talaba. 
   

ABSTRACT 
This article discusses the issues of forming and developing reading skills in English among 

history students through interactive teaching methods. It also analyzes the components of reading 
skills, problems that arise when working with historical texts, types of interactive methods and their 
practical results. 
Keywords: reading skills, interactive methods, English, historical text, language competence, 
context, analysis, student. 
   

АННОТАЦИЯ 
В данной статье рассматриваются вопросы формирования и развития навыков чтения 

на английском языке у студентов-историков посредством интерактивных методов обучения. 
Также анализируются компоненты навыков чтения, проблемы, возникающие при работе с 
историческими текстами, виды интерактивных методов и их практические результаты. 
Ключевые слова: навыки чтения, интерактивные методы, английский язык, исторический 
текст, языковая компетенция, контекст, анализ, студент. 

   
Kirish 

XXI asrda ilm-fan, texnologiya va global aloqalarning jadal rivojlanishi xorijiy tillarni, 
ayniqsa ingliz tilini o‘rganishni har bir soha vakili uchun muhim zaruratga aylantirmoqda. Tarix 
yo‘nalishi talabalari uchun esa ingliz tilini chuqur o‘zlashtirish – bu nafaqat aloqa vositasi, balki ilmiy 
izlanish, xorijiy manbalarni o‘rganish, tarixiy tafakkurni kengaytirish va zamonaviy ilmiy diskursda 
faol ishtirok etish imkoniyatidir. Ayniqsa, ingliz tilida o‘qish ko‘nikmasining shakllanganligi 
talabaning mustaqil izlanishlar olib borishi, ilmiy maqola va monografiyalarni tushunib o‘qishi va 
ulardan ilmiy faoliyatida foydalanishi uchun asosiy vositaga aylanadi. 

mailto:sayyora.is@mail.ru
https://doi.org/10.5281/zenodo.17087420
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Ko‘plab talabalar ingliz tilida matn o‘qishda qiynaladi, ularning  o‘qilgan matndan asosiy 
g‘oyani ajratish, kontekst asosida yangi so‘z va iboralarni anglash, matn tahlili yoki izoh berish kabi 
ko‘nikmalari sust rivojlangan. Ushbu holat esa an’anaviy o‘qitish metodikasida talabaning faolligi 
yetarlicha qo‘llab-quvvatlanmasligi bilan bog‘liq. Shu bois, chet tilini, xususan ingliz tilida o‘qish 
ko‘nikmasini rivojlantirishda interfaol yondashuvlar alohida ahamiyat kasb etadi. 

Interfaol usullar til o‘rganish jarayonini qiziqarli, faol va mazmunli qiladi. Talabaning dars 
jarayonida bevosita ishtirok etishi, guruhlarda ishlashi, tarixiy matnlar asosida bahs yuritishi yoki 
tahliliy fikrlar bildirish orqali nafaqat o‘qish ko‘nikmasi rivojlanadi, balki mustaqil fikrlash, tarixiy 
tafakkur va akademik ifoda qilish qobiliyati ham shakllanadi. Ayniqsa, tarix sohasida ingliz tilidagi 
matnlar bilan ishlash orqali talaba xalqaro miqyosdagi qarashlar, tahlillar, tarixiy manbalar va 
kontseptual yondashuvlar bilan tanishish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Mazkur maqolada aynan interfaol metodlarning tarix yo‘nalishi talabalari orasida ingliz tilida 
o‘qish ko‘nikmasini shakllantirishdagi roli, samaradorligi va amaliy yondashuvlari o‘rganiladi. 
Bundan ko‘zlangan maqsad – ingliz tilidagi akademik o‘qish jarayonini yanada samarali, faol va 
natijador qilishdir. 

Ingliz tilini o‘rganish jarayonida to‘rt asosiy til ko‘nikmasi (tinglab tushunish, o‘qish, yozish 
va gapirish) orasida o‘qish (reading) ko‘nikmasi alohida o‘rin egallaydi. Ayniqsa, akademik 
sohalarda tahsil olayotgan talabalar uchun o‘qish faqat bilim manbasi emas, balki tahliliy fikrlash, 
matn asosida xulosa chiqarish va yangi g‘oyalarni o‘zlashtirish vositasidir. Tarix yo‘nalishi talabalari 
uchun esa ingliz tilida o‘qish ko‘nikmasi – xorijiy tarixiy manbalarni o‘zlashtirish, ilmiy maqolalarni 
tahlil qilish va tarixiy kontekstda tushunishga xizmat qiladi. 

O‘qish ko‘nikmasi, birinchi navbatda, tilni bilish darajasini oshirish, ikkinchidan, til egasining 
madaniyatini chuqur anglash, uchinchidan esa, mustaqil ta’lim olish vositasi sifatida muhim 
ahamiyatga ega. Chuqur va kontekst asosida o‘qish orqali talaba yangi so‘z boyligini o‘zlashtiradi, 
grammatik strukturalarni amaliy tarzda anglaydi va til orqali ifodalangan tarixiy tafakkurni tushunadi. 
Ingliz tili – bugungi global ilm-fan, siyosat va tarixiy izlanishlarning asosiy vositasi sifatida 
tarixchilar uchun strategik ahamiyatga ega. 

Tilshunoslik va pedagogika sohasida o‘qish ko‘nikmasi kognitiv (bilish), lingvistik (til), 
sotsiokultural (madaniy) va kommunikativ kompetensiyalar bilan chambarchas bog‘liq. Talabalar 
matnni o‘qibgina qolmay, uni tushunishi, asosiy g‘oyani ajratishi, mantiqiy bog‘liqlarni aniqlashi va 
matnga nisbatan shaxsiy munosabat bildira olishi kerak. Bu jarayon Bloom taksonomiyasiga ko‘ra 
bilish, tushunish, tahlil, baholash va yaratuvchanlik bosqichlarini qamrab oladi. Demak, o‘qish 
faollikni talab qiladi, u passiv jarayon emas. 

Shuningdek, Jan Piagetning konstruktivistik yondashuviga ko‘ra, o‘quvchi matnni o‘qish 
orqali yangi bilimlarni avvalgi bilimlari bilan uyg‘unlashtirib, shaxsiy kognitiv modelini quradi. 
Vygotskiy esa o‘qish jarayonida ijtimoiy muloqot – o‘qituvchi, tengdoshlar, guruh ishlari orqali bilim 
hosil bo‘lishini ta’kidlaydi. Bu nazariyalar o‘qish ko‘nikmasini rivojlantirishda interfaol usullarni 
qo‘llashning ilmiy asosini tashkil etadi. 

O‘qish ko‘nikmasining yana bir asosiy tarkibiy qismi – bu metakognitiv strategiyalardir. 
Ya’ni, talaba o‘z o‘qish jarayonini boshqaradi: oldindan taxmin qilish, asosiy g‘oyani ajratish, 
so‘zlarni kontekstdan tushunish, izohli o‘qish va xotirada saqlash kabi strategiyalarni qo‘llaydi. 
Ushbu yondashuvlar orqali o‘qish faqat axborot qabul qilish emas, balki bilimni tahlil qilish 
vositasiga aylanadi. 

Tarix fanining o‘ziga xos jihatlaridan biri – faktlarga, manbalarga va matnlarga asoslangan 
tahliliy fikrlashga urg‘u berishidir. Tarixiy tadqiqotlar, ayniqsa, zamonaviy tarixshunoslikda, ko‘p 
hollarda ingliz tilida nashr etilgan asarlarga tayanadi. Misol uchun, tarixiy hujjatlar, xalqaro 
konferensiya materiallari, nufuzli tarixiy jurnal maqolalari, Britaniya, AQSh, Yevropa tarixchilari 
tomonidan yozilgan tahliliy ishlar – bularning barchasi ingliz tilida yozilgan bo‘lishi mumkin. Bu esa 
talabalarda yuqori darajadagi o‘qish kompetensiyasini talab etadi. 

Bundan tashqari, ingliz tilida yozilgan tarixiy matnlar ko‘pincha zamonaviy tarixiy 
terminologiyani o‘z ichiga oladi. Ularni tushunish, turli davrlardagi ideologik kontekstda talqin qilish 
uchun esa chuqur til bilimlari va o‘qish tahlil ko‘nikmasi zarur. Masalan, "The Enlightenment", 
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"Colonial discourse", "Cold War narratives", "post-colonial historiography" kabi atamalarni 
tushunish va izohlash, talabani tarixiy tafakkurda yetuklik sari olib boradi. 

Shuningdek, tarix yo‘nalishida ta’lim olayotgan talabalar uchun o‘qish nafaqat bilim olish, 
balki ilmiy tadqiqot, maqola yozish, diplom ishi tayyorlash, tarjima faoliyati olib borishda ham 
muhim ahamiyat kasb etadi. Bunday talabalarni ilmiy muhitga tayyorlashda esa o‘qish ko‘nikmasi – 
zamonaviy kompetensiyaning ajralmas qismidir. 

Quyida tarix yo‘nalishi uchun mos interfaol usullar: 
1. K-W-L jadvali 
Know – Want to know – Learned usuli orqali talaba matndan avval nimalarni bilishini, nimani 
bilmoqchi ekanini va o‘qib bo‘lgach, nimalarni o‘rganganini yozadi. Bu metod matnni tahlil qilishga 
tayyorlaydi. 
Amaliy misol: Talabalar “Industrial Revolution” mavzusini o‘rganishdan oldin jadvalga “Bilaman” 
ustuniga sanoat inqilobi haqida mavjud bilimlarini yozadilar, “Bilishni istayman” ustuniga 
o‘rganmoqchi bo‘lgan savollarini yozishadi (masalan, sanoat inqilobi qachon va qanday yuz berdi?), 
o‘qishdan keyin esa “O‘rgandim” ustuniga yangi ma’lumotlarni kiritadilar. 
Tavsiyalar: Dars oldidan o‘quvchilarning bilim darajasini aniqlashda foydalaning; jadvalni guruhda 
muhokama qildirish orqali fikr almashish va o‘rganishni mustahkamlash mumkin. 
2. “Fishbone” (tuxum suyak) diagrammasi 
Tarixiy hodisaning sabab va oqibatlarini matn asosida tahlil qilishda qo‘llaniladi. O‘qish jarayonida 
sabablar va oqibatlar alohida yoziladi va umumiy xulosa chiqariladi. 
Amaliy misol: “Causes of World War I” mavzusida talabalarga asosiy sabablarni (millatchilik, 
ittifoqlar, imperiyalararo raqobat va h.k.) diagrammada joylashtirish va har bir sabab bo‘yicha qisqa 
izohlar berish topshirig‘i beriladi. So‘ngra oqibatlar qismi — urush boshlanishi, yirik o‘zgartirishlar 
va boshqalar yoziladi. 
Tavsiyalar: Diagrammani katta qog‘ozga chizib, guruh ishida ishlash qiziqarli bo‘ladi; sabab-oqibat 
tahlilini chuqurlashtirish uchun tarixiy manbalarni ham kiritish mumkin. 
3. Matnga asoslangan debat 
Masalan, talabalarga XIX asr mustamlakachiligi haqida ingliz tilidagi matn beriladi. Keyin ularning 
bir guruhi mustamlakachilik foydali bo‘lganini, boshqalari esa zararli bo‘lganini himoya qiladi. 
Amaliy misol: Talabalarga “The Impact of Colonialism on Africa” mavzusida matn beriladi. Bir 
guruh mustamlakachilikning ijobiy tomonlarini, ikkinchi guruh esa salbiy ta’sirlarini himoya qiladi. 
Har bir guruh argumentlarini ingliz tilida tayyorlab, debatda ishtirok etadi. 
Tavsiyalar: Talabalarni dalillarni topishga o‘rgating, murosaga kelish yoki qarshi fikrni hurmat 
qilish madaniyatini shakllantiring; debatdan so‘ng o‘qituvchi yakuniy xulosalarni berishi muhim. 
4. Rol o‘ynash 
Tarixiy shaxslar o‘rtasida muloqot yaratish (masalan, Churchill va Roosevelt o‘rtasida Yalta 
konferensiyasidagi munozaralar asosida). 
Amaliy misol: “Yalta Conference” mavzusida Churchill, Roosevelt va Stalin rollarini taqsimlab, ular 
o‘rtasidagi muzokaralarni ingliz tilida jonlantirish. Har bir talaba o‘z obrazining fikrlarini asoslab, 
tarixiy munosabatlarni tushuntiradi. 
Tavsiyalar: Talabalarga tarixiy shaxslar haqida oldindan ma’lumot bering; rol o‘ynashdan so‘ng 
guruhda muhokama va tahlil qiling. 
5. “Jigsaw” (bo‘laklash) usuli 
Katta matn kichik qismlarga bo‘linadi. Har bir talaba bir bo‘lakni o‘qiydi, tushunadi va guruhga 
tushuntiradi. Bu usul o‘zaro o‘rganishga asoslanadi. 
Amaliy misol: Katta maqola “Causes and Consequences of the French Revolution” mavzusida 
bo‘laklarga bo‘linadi. Har bir talaba o‘z bo‘lagini o‘qib, tushunib, keyin guruhga tushuntiradi. 
Boshqalar esa savollar berib, tushunmovchiliklarni aniqlaydi. 
Tavsiyalar: Har bir bo‘lakni teng darajada murakkab qilib taqsimlang; talabalarning faolligini 
rag‘batlantirish uchun baholash tizimini qo‘llang. 
6. QR-kodli matnlar bilan ishlash 
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Talabalarga tarixiy manbalarning audio/video shakllari taqdim etiladi. Matnni eshitish va ko‘rish 
orqali multimodal yondashuv yuzaga keladi. 
Amaliy misol: Tarixiy matn “The Cold War” mavzusida bo‘lib, unga bog‘liq hujjatli filmning 
qisqacha qismlari QR-kod orqali taqdim etiladi. Talaba matnni o‘qib, so‘ng videoni tomosha qilib, 
yangi ma’lumotlarni mustahkamlaydi. 
Tavsiyalar: Multimodal resurslarni tanlashda sifatga e’tibor bering; videolar qisqa va mazmunli 
bo‘lishi kerak; darsdan keyingi muhokama uchun savollar tayyorlang. 
Xulosa 

Tarix yo‘nalishi talabalari uchun ingliz tilida o‘qish ko‘nikmasi — bu nafaqat chet tilini 
o‘zlashtirish, balki ilmiy izlanish, tarixiy tafakkur, madaniy anglash va akademik faoliyatda 
muvaffaqiyat kalitidir. Interfaol metodlardan foydalanish bu ko‘nikmalarni faollashtirishga, til 
o‘rganish jarayonini samarali va qiziqarli qilishga xizmat qiladi. 

Tavsiyalar: 
- Tarixiy matnlar asosida darsliklar ishlab chiqish. 
- Interfaol metodlarni darslarda muntazam qo‘llash. 
- Tarix fanlariga mos terminologiyani ingliz tilida o‘rganishga alohida e’tibor qaratish. 
- Multimodal yondashuvlar – audio, video, infografik vositalardan foydalanish. 
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